
l SMLOUVA 

Níže uvedeného dne ujednali podle § 1405 a § 2430 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, 

Město Valašské Klobouky, 
IČ : 002 84 611, 
sídlem Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, PSČ 766 01, 
zast. Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou, 
jako příkazce, 

a 

Valašskokloboucké služby s.r.o., 
IČ: 262 33 771, 
sídlem Valašské Klobouky, Brumovská 522, PSČ 766 01, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 38610, 
zast. Ing. Blankou Jamborovou, jednatelkou, 
jako správce, 

tuto 

smlouvu o správě: 

I. . 

1.1 Město Valašské Klobouky je vlastníkem pozemku parc. č. st. 1490 a 2045/4, 
zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí pro obec a katastrální 
území Valašské Klobouky, na jehož části prozatím provozuje sběrný dvůr, sestávající 
z plochy pozemku, stavební buňky pro obsluhu, plechové skladu nebezpečného 
odpadu, plechového přístřešku pro separaci odpadu, velkoobjemových kontejnerů a 
dalších prostředků pro soustřeďování odpadů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „sběrný dvůť') 

1.2 Sběrný dvůr slouží k soustřeďování komunálních odpadů pouze od obyvatel 
města Valašské Klobouky, včetně místních částí Lipina, Mirošov a Smolína. 

1.2 Sběrný dvůr je provozován podle provozního řádu schváleného usnesením 
Rady města Valašské Klobouky ze dne 13. 12. 2021, č. 91/888/2021 (dále jen 
,,provozní řád"). 

11. 

2.1 Správce se touto smlouvou zavazuje k obstarávání správy sběrného dvora a 
jeho provozu svými zaměstnanci a jménem a ve prospěch příkazníka , a to v rozsahu 
a za podmínek uvedených v této smlouvě a v provozním řádu. 

2.2 Příkazník se za výkon správy zavazuje zaplatit správci odměnu . 

111. 



3.1 Správce je povinen správu a provoz sběrného dvora vykonávat pečlivě , 

s odbornou péčí a podle pokynů příkazce. Správce je povinen příkazce upozornit na 
nesprávný pokyn. 

3.2 Správce je v rámci výkonu správy povinen: 

a) odebírat od občanů Města Valašské Klobouky a místních částí Lipina, 
Mirošov, Smolina pouze nebezpečný a ostatní komunální odpad, uvedený 
v provozním řádu, prvotně třídit tento odpad pro účely odděleného 
soustřeďování a dočasného uložení ve sběrném dvoře, 

b) odebírat od fyzických a právnických osob (bez ohledu na místo trvalého 
pobytu či sídlo) použitá elektrozařízení v souladu s pokyny jednotlivých 
kolektivních systémů, 

c) vést průběžnou evidenci odpadů v tabulce ve formátu .xls či .xlsx a vždy do 
pátého dne následujícího měsíce tuto evidenci předat technicko-správnímu 
odboru, oddělení životního prostředí, školství a památkové péče, MěÚ 
Valašské Klobouky, 

d) objednávat odvoz ostatních odpadů na základě uzavřených smluv, 

e) objednávat přepravu nebezpečných odpadů na základě uzavřené smlouvy a 
ohlašovat přepravu nebezpečných odpadů prostřednictvím Systému evidence 
přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO), ·· · 

f) objednávat odvoz zpětného odběru elektrozařízení, baterií a akumulátorů 
prostřednictvím kolektivních systémů ASEKOL, Elektrowin, Ecobat, Ekolamp. 

3.3 Správce není oprávněn jménem příkazce přijímat na sběrný dvůr žádný odpad 
od osob, které nejsou občany Města Valašské Klobouky a místních částí Lipina, 
Mirošov, Smolina (vyjma zpětného odběru elektrozařízení) , ani odpady vznikající z 
provozu činnosti právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání. 

IV. 

4.1 Za výkon správy budovy podle této smlouvy náleží správci odměna ve výši 
85.000,-- Kč bez DPH čtvrtletně . 

4.2 Odměna je splatná do konce každého kalendářního čtvrtletí na účet správce č. 

1409461309/0800, VS: na základě daňového dokladu vystaveného správcem. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první den třetího měsíce každého 
kalendářního čtvrtletí . 

v. 
5.1 Tato smlouva se sjednává od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou . 

5.2 Smluvní vztah může být ukončen dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
kterékoli ze smluvních stran. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé 
smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi . 

VI. 



6.1 Správce bere na vědomí, že v souvislosti se správou a provozem sběrného 
dvora bude zpracovávat osobní údaje a je tedy v postavení jejich zpracovatele. Pro 
zajištění náležitého zabezpečení osobních údajů podle čl. 5 odst. 1 písm. f) nařízení 
EP a Rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen „nařízení") , se 
správce zavazuje zajistit, že osoby jím oprávněné zpracovávat osobní údaje se před 
zpracováním prokazatelně zaváží zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, o nichž se v této souvislosti dozvědí, a jejichž 
neoprávněné poskytnutí nebo zpřístupnění by mohlo ohrozit toto zabezpečení 
osobních údajů . Správce zajistí, že tato povinnost pro něj i pro oprávněné osoby 
bude platit i po skončení vztahu těchto osob s ním. Správce se zavazuje na žádost 
příkazce mu bezodkladně poskytnout veškeré informace potřebné k doložení těchto 
závazků. 

6.2 Příkazce pověřuje správce, jako zpracovatele osobních údajů, po dobu trvání 
této smlouvy v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zpracovávat osobní 
údaje v následujícím rozsahu: jméno, příjmení, titul a údaj o trvalém pobytu. 

6.3 Správce se dále zavazuje: 

- přijmout všechna bezpečnostní , technická, organizační a jiná opatření s 
přihlédnutím ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, 
kontextu zpracování a účelům zpracování k zabránění jakéhokoli narušení 
poskytnutých osobních údajů, 

- nezapojit do zpracování žádné další osoby bez předchozího písemného 
souhlasu příkazce, 

- zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy (vč. předání údajů do 
třetích zemí a mezinárodním organizacím); výjimkou jsou pouze případy, kdy 
jsou určité povinnosti uloženy přímo právním předpisem, 

- být bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění povinností příkazce, 
zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, 
povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních údajů 
dozorovému úřadu dle čl. 33 nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení 
zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti 
posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 nařízení a povinnosti 
provádět předchozí konzultace dle čl. 36 nařízení , a že za tímto účelem zajistí 
nebo přijme vhodná technická a organizační opatření, o kterých ihned 
informuje příkazce, 

- po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. 
že všechny osobní údaje vymaže, nebo je vrátí příkazci a vymaže existující 
kopie apod., 

- poskytnout příkazci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené právními předpisy, 

- umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné příkazci nebo příslušným 
orgánem dle právních předpisů, 

- poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě , kterou stanoví příkazce, 
součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností příkazce spojených s 
ochranou osobních údajů, jejich zpracováním, 

- poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy . 



VII. 

7.1 Vztahy mezi účastníky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
občanským zákoníkem. 

7.2 Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění 
zajistí příkazce. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy 
potřebných metadat. 

7.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně ve formě číslovaných dodatků . 

7.4 Potvrzuje se, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města 
Valašské Klobouky ze dne 13.12.2021, č. 91/887/2021 . 

7.5 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle , nikoliv v tísni, pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Ve Val. Kloboukách dne '3 · 1, t.oi.L 




